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Serveringstillstånd The Office 

Remiss från socialnämnden (tillståndsenheten), dnr 9.3-
00036/2017 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Café Birger Jarls AB bör utifrån en social bedömning 

beviljas utökad serveringstillstånd i restaurang The Office 

och i tillhörande uteservering enligt ansökan till kl. 05.00, 

med en prövotid.  

 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

 

3. Omedelbar justering. 

 

 

 

   

Christina Klang  Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Café Birger Jarl AB ansöker om stadigvarande utökad 

serveringstillstånd från kl. 03.00 till kl. 05.00 i sin restaurang The 

Office på Birger Jarlsgatan 22 och till restaurangens tillhörande 

uteservering. Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår  

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan, med en prövotid.   
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Bakgrund 

Yttrandet har tillsänts tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. 

Av stadens riktlinjer för alkoholserveringstillstånd antagna av 

kommunfullmäktige 1999 och reviderade 2016, framgår det att 

stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens 

(tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 

yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter 

som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda 

stadsdelsområdet om ett serveringstillstånd beviljas. 

Tillståndsenheten inhämtar därutöver yttranden från andra 

remissinstanser såsom polisen och miljöförvaltningen.  

 

Café Birger Jarl AB ansöker om utökad stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänhet i restaurang dagligen mellan kl. 

11.00 – 05.00, i uteservering dagligen mellan kl. 11.00 – 05. 00 i 

restaurang The Office på Birger Jarlsgatan 22.   

 

Ärendet 

I samtal med bolagets ena ägare Ivo Cakir, 2017-03-10, berättar Ivo 

att de i sin första ansökan om serveringstillstånd hösten 2015, 

ansökte om att få ha öppet till kl. 05. Utifrån gällande regler om att 

man måste ha stått som ägare för ett bolag under två år för detta, 

inkommer därför en ny ansökan om tillstånd till 05. Den främsta 

orsaken till ansökan om att få ha öppet till kl. 05 är att många 

Stureplansbarer har tillstånd för detta vilket innebär att många 

besökare inte går ut förrän vid 01-02 på natten. The Office närmaste 

grannar är The LAB och  Spy Bar, som bägge har tillstånd till kl. 

05.00. För The Office innebär detta, enligt ägaren, att de inte klarar 

få in den omsättning de är i behov av för ett positivt ekonomiskt 

resultat. I tidigare tjänsteutlåtande framkommer det att The Office 

inte är en utpräglad nattklubb utan har en barinriktning. Denna 

inriktning gäller fortfarande enligt ägaren. Restaurangen har dock 

danstillstånd, framförallt för att undvika de juridiska 

konsekvenserna om så kallad spontandans uppstår. I restaurangen 

serveras under kvällen pastabuffé som gästerna kan äta så mycket 

de vill av som ett sätt att förhindra att besökarna blir för berusade. 

Därutöver är personalen STAD-utbildade och ingår i nätverket 

”krogar mot knark”. Enligt Ivo har restaurangen tre till fyra vakter 

på helgerna, samt en entrévärd. Under perioden restaurangen haft 

serveringstillstånd har de ringt polisen några gånger då personal har 

nekat besökare inträde utifrån att besökaren är för berusad. I 

samband med detta har besökaren vägrat avlägsna sig och polis har 

tillkallats. Restaurangen har enligt ägaren inte fått några 
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anmärkningar. I dagsläget har restaurangen 18-årsgräns men avser 

att höja denna till 20 år om tillstånd till kl. 05 beviljas. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stureplan har en hög koncentration av populära nattklubbar och 

barer med både 03-tillstånd och 05-tillstånd. Man vet också att det 

finns en korrelation mellan alkohol och våld och att ju längre 

nattklubbarna har öppet dess mer berusade kan besökarna bli innan 

stängningsdags. Dock är de flesta av de som besöker Stureplans alla 

restauranger, barer och nattklubbar skötsamma som inte blir 

överberusade eller hamnar i bråk. Det finns en uppfattning om att 

nattklubbsbesökare går ut väldigt sent och att många som blir 

överberusade då har druckit på annat håll, exempelvis hemma, 

innan de går ut på bar/nattklubb. Förvaltningen anser att det är 

viktigt att personalen har utbildning i ansvarsfull alkoholservering 

och inte serverar alkohol till kraftigt berusade kroggäster samt att 

ber om legitimation av de som ser ut att kunna vara för unga för att 

få dricka alkohol, för att kunna avstyra överservering. Detta är 

något som förvaltningen utifrån samtal med restaurangens ägare 

bedömer att de gör. Det har inte heller inkommit klagomål eller 

synpunkter på restaurangen till förvaltningen avseende uppgifter om 

överservering eller stökigheter. Dock har polismyndigheten och 

miljöförvaltningen större kännedom om detta. Förvaltningen 

föreslår stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan med en prövotid.   

Bilagor 

1. Remiss dnr 9.3-00036/2017 

2. Tjänsteutlåtande dnr 2015-540-1.5.2.  


